



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAEETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: a objeto Contratação de Empresa Especializada na Manutenção Preventiva e Corretiva Com Reposição de Peças dos Equipamentos de Refrigeração Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Abaetetuba, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos especificados abaixo.

MAPA COMPARATIVO											
ITEM	DESCRIÇÃO	PRODUTO	QUANT.	P. C. DIAS EIRELI CNPJ: 27.866.311/0001-94		R. DIAS RODRIGUESEIRELI CNPJ: 29.878.265/0001-79		M.M.D. PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME CNPJ: 16.836.634/0001-19		MÉDIA V UNIT.	MÉDIA V TOTAL
				V. UNIT	V TOTAL	V. UNIT	V TOTAL	V. UNIT	V TOTAL		
1	Manutenção PREVENTIVA condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 9.000 BTU's - 220V	UNID	1580	R\$ 200,00	R\$ 316.000,00	R\$ 250,00	R\$ 395.000,00	R\$ 300,00	R\$ 474.000,00	R\$ 250,00	R\$ 395.000,00
2	Manutenção PREVENTIVA condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 12.000 BTU's - 220V	UNID	900	R\$ 250,00	R\$ 225.000,00	R\$ 255,00	R\$ 229.500,00	R\$ 300,00	R\$ 270.000,00	R\$ 268,33	R\$ 241.500,00
3	Manutenção PREVENTIVA condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU's - 220V	UNID	760	R\$ 300,00	R\$ 228.000,00	R\$ 310,00	R\$ 235.600,00	R\$ 350,00	R\$ 266.000,00	R\$ 320,00	R\$ 243.200,00
4	Manutenção PREVENTIVA condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 24.000 BTU's - 220V	UNID	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 363,33	R\$ 36.333,33
5	Manutenção PREVENTIVA condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU's - 220V	UNID	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
6	Manutenção CORRETIVA / RECARGA DE GÁS em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 9.000 BTU's - R22 OU R410 Com fornecimento do material por conta da contratada.	UNID	1580	R\$ 300,00	R\$ 474.000,00	R\$ 350,00	R\$ 553.000,00	R\$ 400,00	R\$ 632.000,00	R\$ 350,00	R\$ 553.000,00
7	Manutenção CORRETIVA / RECARGA DE GÁS em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 12.000 BTU's - R22 OU R410 Com fornecimento do material por conta da contratada.	UNID	900	R\$ 350,00	R\$ 315.000,00	R\$ 360,00	R\$ 324.000,00	R\$ 400,00	R\$ 360.000,00	R\$ 370,00	R\$ 333.000,00
8	Manutenção CORRETIVA / RECARGA DE GÁS em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU's - R22 OU R410 Com fornecimento do material por conta da contratada.	UNID	760	R\$ 400,00	R\$ 304.000,00	R\$ 450,00	R\$ 342.000,00	R\$ 455,00	R\$ 345.800,00	R\$ 435,00	R\$ 330.600,00



9	Manutenção CORRETIVA / RECARGA DE GÁS em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 24.000 BTU's - R22 OU R410 Com fornecimento do material por conta da contratada.	UND	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
10	Manutenção CORRETIVA / RECARGA DE GÁS em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU's - R22 OU R410	UND	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
11	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE CAPACITORES do motor ventilador e compressor em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 7.000 BTU'S a 12.000 BTU'S	UND	900	R\$ 170,00	R\$ 153.000,00	R\$ 200,00	R\$ 180.000,00	R\$ 220,00	R\$ 198.000,00	R\$ 196,67	R\$ 177.000,00
12	Manutenção CORRETIVA/TROCA DE CAPACITORES do motor ventilador e compressor Com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU'S a 24.000 BTU'S	UND	760	R\$ 200,00	R\$ 152.000,00	R\$ 250,00	R\$ 190.000,00	R\$ 300,00	R\$ 228.000,00	R\$ 250,00	R\$ 190.000,00
13	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE CAPACITORES do motor ventilador e compressor Com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU'S a 60.000 BTU'S	UND	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
14	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA, SENSOR DEGELO e PROTETOR TERMICO Com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo split, capacidade nominal de 7.000 BTU'S a 12.000 BTU'S	UND	900	R\$ 160,00	R\$ 144.000,00	R\$ 200,00	R\$ 180.000,00	R\$ 250,00	R\$ 225.000,00	R\$ 203,33	R\$ 183.000,00
15	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA, SENSOR DEGELO e PROTETOR TERMICO Com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU'S a 24.000 BTU'S	UND	760	R\$ 169,00	R\$ 128.440,00	R\$ 200,00	R\$ 152.000,00	R\$ 250,00	R\$ 190.000,00	R\$ 206,33	R\$ 156.813,33
16	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA da unidade Evaporadora e SENSOR DEGELO Com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU'S a 60.000 BTU'S	UND	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00



17	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE COMPRESSOR com Limpeza de sistema com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 9.000 BTU SPLIT.	UND	1580	R\$ 1.250,00	R\$ 1.975.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.054.000,00	R\$ 1.350,00	R\$ 2.133.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.054.000,00
18	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE COMPRESSOR com Limpeza de sistema com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 12.000 BTU SPLIT.	UND	900	R\$ 1.350,00	R\$ 1.215.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.350.000,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.395.000,00	R\$ 1.466,67	R\$ 1.320.000,00
19	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE COMPRESSOR com Limpeza de sistema com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU SPLIT.	UND	760								
20	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE COMPRESSOR com Limpeza de sistema com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 24.000 BTU SPLIT.	UND	100	R\$ 1.850,00	R\$ 1.406.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.520.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.596.000,00	R\$ 1.983,33	R\$ 1.507.333,33
21	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE COMPRESSOR com Limpeza de sistema com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU SPLIT.	UND	100	R\$ 2.350,00	R\$ 235.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 260.000,00	R\$ 2.483,33	R\$ 248.333,33
22	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE MOTOR VENTILADOR da unidade EVAPORADORA com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 7.000 BTU'S a 12.000 BTU'S SPLIT.	UND	900	R\$ 2.650,00	R\$ 265.000,00	R\$ 2.700,00	R\$ 270.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 280.000,00	R\$ 2.716,67	R\$ 271.666,67
23	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE MOTOR VENTILADOR da unidade EVAPORADORA com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU's a 24.000 BTU's SPLIT.	UND	760	R\$ 500,00	R\$ 450.000,00	R\$ 550,00	R\$ 495.000,00	R\$ 600,00	R\$ 540.000,00	R\$ 550,00	R\$ 495.000,00
24	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE MOTOR VENTILADOR da unidade EVAPORADORA com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU's a 60.000 BTU's SPLIT.	UND	100	R\$ 700,00	R\$ 532.000,00	R\$ 750,00	R\$ 570.000,00	R\$ 800,00	R\$ 608.000,00	R\$ 750,00	R\$ 570.000,00
		UND		R\$ 850,00	R\$ 85.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00	R\$ 900,00	R\$ 900.000,00



25	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE MOTOR VENTILADOR da unidade CONDENSADORA com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 7.000 BTU'S a 12.000 BTU'S SPLIT.	UND	900	R\$ 650,00	R\$ 585.000,00	R\$ 700,00	R\$ 630.000,00	R\$ 750,00	R\$ 675.000,00	R\$ 700,00	R\$ 630.000,00
26	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE MOTOR VENTILADOR da unidade CONDENSADORA com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU'S a 24.000 BTU'S SPLIT	UND	760	R\$ 850,00	R\$ 646.000,00	R\$ 900,00	R\$ 684.000,00	R\$ 950,00	R\$ 722.000,00	R\$ 900,00	R\$ 684.000,00
27	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE MOTOR VENTILADOR da unidade CONDENSADORA com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU'S a 60.000 BTU'S SPLIT.	UND	100	R\$ 1.250,00	R\$ 125.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 130.000,00	R\$ 1.350,00	R\$ 135.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 130.000,00
28	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE CONTADORA com retificação elétrica e fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU'S a 60.000 BTU SPLIT.	UND	760	R\$ 370,00	R\$ 281.200,00	R\$ 400,00	R\$ 304.000,00	R\$ 420,00	R\$ 319.200,00	R\$ 396,67	R\$ 301.466,67
29	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICOS DO EVAPORADOR com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 9.000 BTU SPLIT.	UND	1580	R\$ 330,00	R\$ 521.400,00	R\$ 350,00	R\$ 553.000,00	R\$ 355,00	R\$ 560.900,00	R\$ 345,00	R\$ 545.100,00
30	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICOS DO EVAPORADOR com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 12.000 BTU SPLIT.	UND	900	R\$ 370,00	R\$ 333.000,00	R\$ 400,00	R\$ 360.000,00	R\$ 425,00	R\$ 382.500,00	R\$ 398,33	R\$ 358.500,00
31	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICO DO EVAPORADOR com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU SPLIT.	UND	760	R\$ 480,00	R\$ 364.800,00	R\$ 500,00	R\$ 380.000,00	R\$ 550,00	R\$ 418.000,00	R\$ 510,00	R\$ 387.600,00
32	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICOS DO EVAPORADOR com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 24.000 BTU SPLIT.	UND	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00



33	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICOS DO EVAPORADOR com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU SPLIT.	UND	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00
34	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICOS DA UND CONDENSADORA com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 9.000 BTU SPLIT.	UND	1580	R\$ 280,00	R\$ 442.400,00	R\$ 300,00	R\$ 474.000,00	R\$ 350,00	R\$ 553.000,00	R\$ 310,00	R\$ 489.800,00
35	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICOS DA UND CONDENSADOR com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 12.000 BTU SPLIT.	UND	900	R\$ 300,00	R\$ 270.000,00	R\$ 350,00	R\$ 315.000,00	R\$ 400,00	R\$ 360.000,00	R\$ 350,00	R\$ 315.000,00
36	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICOS DA UND CONDENSADOR com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU SPLIT.	UND	760	R\$ 370,00	R\$ 281.200,00	R\$ 400,00	R\$ 304.000,00	R\$ 450,00	R\$ 342.000,00	R\$ 406,67	R\$ 309.066,67
37	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICOS DA UND CONDENSADOR com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 24.000 BTU SPLIT.	UND	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
38	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE PLACA DE COMANDOS ELETRÔNICOS DA UND CONDENSADOR com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU SPLIT.	UND	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 456,67	R\$ 45.666,67
39	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE TURBINA da unidade Evaporadora com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 7.000 BTU'S	UND	900	R\$ 300,00	R\$ 270.000,00	R\$ 350,00	R\$ 315.000,00	R\$ 380,00	R\$ 342.000,00	R\$ 343,33	R\$ 309.000,00
40	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE TURBINA da unidade Evaporadora com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU'S a 24.000 BTU's	UND	760	R\$ 400,00	R\$ 304.000,00	R\$ 450,00	R\$ 342.000,00	R\$ 500,00	R\$ 380.000,00	R\$ 450,00	R\$ 342.000,00



41	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE TURBINA da unidade Evaporadora com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU'S a 60.000 BTU'S	UND	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00
42	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE HÉLICE da unidade Evaporadora com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 7.000 BTU'S a 12.000 BTU'S	UND	900	R\$ 170,00	R\$ 153.000,00	R\$ 200,00	R\$ 180.000,00	R\$ 220,00	R\$ 198.000,00	R\$ 196,67	R\$ 177.000,00
43	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE HÉLICE da unidade Evaporadora com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 18.000 BTU'S a 24.000 BTU'S	UND	760	R\$ 200,00	R\$ 152.000,00	R\$ 250,00	R\$ 190.000,00	R\$ 255,00	R\$ 193.800,00	R\$ 235,00	R\$ 178.600,00
44	Manutenção CORRETIVA / TROCA DE HÉLICE da unidade Evaporadora com fornecimento do material por conta da contratada em condicionadora de ar, tipo Split, capacidade nominal de 30.000 BTU'S a 60.000 BTU'S	UND	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00
45	AQUISIÇÃO DE CONTROLE REMOTO original ou similar compatível, quando solicitado pela ADMINISTRAÇÃO com as devidas configurações e bateria/pilhas.	UND	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00
				Total:	R\$ 13.854.440,00	Total:	R\$ 15.113.100,00	Total:	R\$ 16.301.200,00	Total:	R\$ 15.089.580,00

P C DIAS EIRELI	CNPJ: 27.866.311/0001-94	R\$ 13.854.440,00
R. DIAS RODRIGUES EIRELI	CNPJ: 29.878.265/0001-79	R\$ 15.113.100,00
M.M.D. PINHEIRO NETO COM. DE MOVEIS EIRELI-ME	CNPJ: 16.836.634/0001-19	R\$ 16.301.200,00
MÉDIA		R\$ 15.089.580,00

Abaetetuba, 26 de Dezembro de 2022

Sueily de J. de S. Cardoso
 SETOR DE COMPRAS - SESMAB

Sueily de Jesus de Araújo Cardoso
 Setor Compras e Serviços - SESMAB
 Portaria nº 226/2021

